



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

18.10.2021

г.Казань

№ 977

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав данных и периодичность их представления для мониторинга индикаторов оценки качества жизни населения и эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.10.2016 № 758 «Об утверждении состава данных и периодичности их представления для мониторинга индикаторов оценки качества жизни населения и эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2017 № 454, от 28.11.2017 № 920, от 17.07.2018 № 576, от 22.09.2018 № 832, от 23.04.2019 № 327, от 30.06.2020 № 544, от 10.10.2020 № 916, от 29.12.2020 № 1218, от 26.07.2021 № 657), следующие изменения:

в разделе «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 2 слова «процент²» заменить словом «процентов»;

в графе 2 пункта 4 слова «процент²» заменить словом «процентов»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«б.	«Цифровая зрелость» органов государственной власти субъектов Российской Федерации,	го-до-вая	Методика расчета индикатора утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля	годо-вая (вторая декада	Министерство цифрового развития государственного управления,
-----	--	-----------	--	-------------------------	--

	органов местного самоуправления и организаций в сфере здравоохранения, образования, городского хозяйства и строительства, общественного транспорта, подразумевающая использование ими отечественных информационно-технологических решений, процентов» ¹	2021 г. № 542 «Об утверждении методик расчета показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля 2019 г. № 915»	апреля)	информационных технологий и связи Республики Татарстан»;
--	--	---	---------	--

в графе 2 пункта 7 слова «единиц²» заменить словом «единиц»;

графу 2 пункта 3 раздела «Министерство культуры Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

«Условия для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности, процентов¹»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан» слова «процентов²» заменить словом «процентов»;

в разделе «Министерство образования и науки Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 9 слова «процентов²» заменить словом «процентов»;

в графе 2 пункта 12 слова «процентов²» заменить словом «процентов»;

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13.	Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, процентов ¹	годовая	Методика расчета индикатора утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2021 г. № 542 «Об утверждении методик расчета показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля 2019 г. № 915»	годовая (вторая декада апреля)	Министерство образования и науки Республики Татарстан»;
------	--	---------	--	--------------------------------------	---

пункт 5 раздела «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

«5.	Доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью, процентов ¹	годовая	Методика расчета индикатора утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2021 г. № 542 «Об утверждении методик расчета показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля 2019 г. № 915»	годовая (вторая декада апреля)	Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»;
-----	---	---------	--	--------------------------------	---

графу 2 пункта 8 раздела «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

«Качество городской среды, процентов¹»;

в графе 2 пункта 7 раздела «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» слова «тыс.человек²» заменить словами «тыс.человек»;

в разделе «Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Доля автотранспортных средств с повышенным содержанием загрязняющих веществ в отработавших газах в общем количестве проверенных автомобилей, процентов	годовая	$V = \frac{A}{B} \times 100,$ где: А – количество автомобилей с повышенным содержанием загрязняющих веществ в отработавших газах, единиц; В – общее количество проверенных автомобилей, единиц	годовая (до 1 февраля)	Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан»;
-----	--	---------	--	------------------------	---

графу 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Методика расчета индикатора утверждена приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 3 марта 2021 г. № 153 «Об утверждении официальных статистических методологий расчета показателей федерального проекта «Чистая страна», входящего в состав национального проекта «Экология»»;

в графе 2 пункта 6 слова «штук²» заменить словом «штук»;

графу 2 пункта 4 раздела «Министерство экономики Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

«Темп роста (индекс роста) реального среднедушевого денежного дохода населения, процентов к базовому году (базовый 2020 год)¹»;

сноску «²» признать утратившей силу.

2. Внести в Государственное задание на управление исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан по индикаторам оценки качества жизни населения и эффективности их деятельности на 2021 – 2023 годы, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.03.2021 № 166 «Об утверждении Государственного задания на управление исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан по индикаторам оценки качества жизни населения и эффективности их деятельности на 2021 – 2023 годы», следующие изменения:

в разделе «Министерство здравоохранения Республики Татарстан»:

в пункте 1:

в графе 9 цифры «72,83» заменить цифрами «71,46»;

в графе 10 цифры «73,40» заменить цифрами «72,16»;

в графе 11 цифры «73,95» заменить цифрами «74,06»;

в пункте 2:

в графе 8 цифры «13,6» заменить цифрами «14,3»;

в графе 9 цифры «13,4» заменить цифрами «15,8»;

в разделе «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 3 слова «процентов²» заменить словом «процентов»;

в графе 2 пункта 5 слова «процентов²» заменить словом «процентов»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.	«Цифровая зрелость» органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций в сфере здравоохранения, образования, городского хозяйства и строительства, общественного транспорта, подразумевающая использование ими отечественных информационно-технологических решений, процентов ¹	годовой	х	х	х	х	х	11	18	25»;
-----	--	---------	---	---	---	---	---	----	----	------

в графе 2 пункта 8 слова «единиц²» заменить словом «единиц»;

в разделе «Министерство культуры Республики Татарстан»:

в графе 2 пункта 2 слова «тыс.посещений²» заменить словами «тыс.посещений»;

графу 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Условия для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности, процентов¹»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан» слова «процентов²» заменить словом «процентов»;

в разделе «Министерство образования и науки Республики Татарстан»: пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных услугами дополнительного образования, процентов	годовая	81,9	86,5	x	x	x	67,5	69,0	72,0»;
-----	--	---------	------	------	---	---	---	------	------	--------

в пункте 11:

в графе 9 цифры «63,5» заменить цифрами «76,38»;

в графе 10 цифры «64,1» заменить цифрами «76,66»;

в графе 11 цифры «64,3» заменить цифрами «77,08»;

в графе 2 пункта 12 слова «процентов²» заменить словом «процентов»; дополнить пунктом 12¹ следующего содержания:

«12 ¹ .	Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, процентов ¹	годовая	x	x	x	x	x	24,75	25,33	25,91»;
--------------------	--	---------	---	---	---	---	---	-------	-------	---------

пункт 5 раздела «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

«5.	Доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью, процентов ¹	годовая	x	x	x	x	x	2,2	2,8	3,5»;
-----	---	---------	---	---	---	---	---	-----	-----	-------

в разделе «Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан»: в пункте 3:

в графе 9 цифры «105,2» заменить цифрами «105,4»;

в графе 10 цифры «102,9» заменить цифрами «103,4»;

в графе 11 цифры «102,7» заменить цифрами «103,7»;

в пункте 5:

в графе 9 цифры «75,0» заменить цифрами «71,0»;

в графе 10 цифры «75,0» заменить цифрами «72,0»;

в графе 11 цифры «75,0» заменить цифрами «73,0»;

в графе 9 пункта 6 цифры «102,1» заменить цифрами «105,8»;

в разделе «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан»:

в пункте 3:

в графе 9 цифры «101,9» заменить цифрами «81,7»;

в графе 10 цифры «101,9» заменить цифрами «110,7»;

в пункте 3.1:

в графе 9 цифры «102,3» заменить цифрами «65,2»;

- в графе 10 цифры «102,3» заменить цифрами «126,0»;
 в пункте 3.2:
 в графе 9 цифры «101,5» заменить цифрами «99,2»;
 в графе 10 цифры «101,5» заменить цифрами «100,0»;
 в разделе «Министерство спорта Республики Татарстан»:
 в графе 2 пункта 3 слова «проценто²» заменить словом «процентов»;
 в графе 9 пункта 19 символ «х» заменить цифрами «100»;
 в разделе «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»:
 в пункте 2:
 в графе 9 цифры «101,0» заменить цифрами «101,1»;
 в графе 10 цифры «101,0» заменить цифрами «101,5»;
 в графе 2 пункта 4 слова «млн.кв.метров²» заменить словами «млн.кв.метров»;
 в пункте 8:
 в графе 9 цифры «112,4» заменить цифрами «109,7»;
 в графе 10 цифры «114,1» заменить цифрами «113,3»;
 в графе 11 цифры «117,7» заменить цифрами «116,5»;
 графу 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
 «Качество городской среды, процентов¹»;
 пункт 6 раздела «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

«6.	Доля дорожной сети в крупнейших городских агломерациях, соответствующая нормативам, процентов ¹	годовая	80,5	81,6	х	х	х	82,0	83,0	84,0»;
-----	--	---------	------	------	---	---	---	------	------	--------

- в графе 2 пункта 7 раздела «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» слова «тыс.человек²» заменить словами «тыс.человек»;
 в разделе «Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан»:
 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Доля автотранспортных средств с повышенным содержанием загрязняющих веществ в отработавших газах в общем количестве проверенных автомобилей, процентов	годовая	х	7,2	х	х	х	7,1	7,0	6,9»;
-----	--	---------	---	-----	---	---	---	-----	-----	-------

- в графе 2 пункта 6 слова «штук²» заменить словом «штук»;
 в пункте 7:
 в графе 9 цифры «100,02» заменить цифрами «100,00»;
 в графе 10 цифры «108,37» заменить цифрами «106,25»;
 в графе 11 цифры «108,4» заменить цифрами «104,17»;
 в графе 2 пункта 8 слова «по отношению к предыдущему году» исключить;

пункты 2 – 6 раздела «Министерство экономики Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

«2.	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых, тыс.человек ¹	годовая	672,4	687,6	x	x	x	697,3	706,9	717,6
3.	Темп роста (индекс роста) реальной среднемесячной заработной платы, процентов к базовому году (базовый 2020 год) ¹	квартальная	x	x	≥ 100,0	≥ 100,0	≥ 100,0	102,4	105,2	108,3
4.	Темп роста (индекс роста) реального среднедушевого денежного дохода населения, процентов к базовому году (базовый 2020 год) ¹	годовая	x	x	x	x	x	103,2	106,4	109,5
5.	Индекс физического объема валового регионального продукта, процентов	годовая	101	97,2	x	x	x	103,8	103,6	103,1
6.	Доля инвестиций в основной капитал в валовом региональном продукте, процентов	годовая	24,8	23,4	x	x	x	20,8	21,2	21,6»;

в графе 4 пункта 3 раздела «Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам» цифры «39» заменить цифрами «93»;

в разделе «Государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан»:

в графах 6 – 11 пункта 8 цифры «≥ 5,0» заменить цифрами «≥ 3,0»;

в графах 6 – 11 пункта 9 цифры «≥ 3,0» заменить цифрами «≥ 1,5»;

в графах 6 – 11 пункта 10 цифры «≥ 0,5» заменить цифрами «≥ 0,2»;

в графах 6 – 11 пункта 11 цифры «≥ 1,5» заменить цифрами «≥ 0,5»;

сноску «²» признать утратившей силу.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин